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Jelenia Góra, dnia 30 kwietnia 2020 r. 
BZP.272.1.5.2020 
 
 

Wyjaśnienia dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
„Uruchomienie leasingu operacyjnego w celu sfinansowania zakupu sprzętu 

do utrzymania dróg powiatowych” 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), Powiat Jeleniogórski – Starostwo Powiatowe 
w Jeleniej Górze przedstawia poniżej odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ. 
 

Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy 
leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 
160 zł. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych  
z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. 
za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do 
Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność 
warunków przez cały okres trwania Umowy. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ust. 13 Działu III SIWZ określił, że integralną część 
umowy stanowić będzie tabela opłat i prowizji, które będą obowiązywać w przypadku 
konieczności wykonania niestandardowej obsługi umowy lub w sytuacjach wymagających 
wykonanie przez Wykonawcę czynności związanych z obsługą leasingu, wynikających  
z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. W tabeli opłat i prowizji mogą znaleźć się opłaty 
związane z dodatkowymi kosztami standardowej obsługi umowy leasingu, ale będą one 
obowiązywać wyłącznie wtedy, gdy Wykonawca przedstawi wysokość tych opłat w ofercie jako 
„dodatkowe koszty wynikające z obsługi leasingu” w poz. 7 obu tabeli Formularza ofertowego. 
Jeżeli Wykonawca przedstawi w ofercie przemnożoną przez 5 lat roczną zryczałtowaną opłatę  
w wysokości określonej w tabeli opłat i prowizji, stanowiącej integralną część późniejszej 
umowy leasingu, Zamawiający nie będzie wnosił uwag do przedłożonej na etapie zawierania 
umowy tabeli opłat i prowizji. 
 

Pytanie 2: W rozdziale III, pkt. 8 SIWZ Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie 
informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na 
podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty 
otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem 
przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego 
scenariusza działania. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis ust. 8 Działu III SIWZ nie wyklucza rozwiązania 
zaproponowanego w pytaniu. Zamawiający wskazał w SIWZ, że wykup przedmiotu leasingu 
nastąpi w ciągu 30 dni od spłaty ostatniej raty leasingowej. W proponowanym rozwiązaniu 
wskazano, że Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty leasingowej otrzyma fakturę 
wykupową (co jednocześnie wyklucza możliwość uiszczenia opłaty za wykup wraz z ostatnią 
ratą leasingową, o czym mowa w drugim zdaniu pytania). Zamawiający informuje, że 
zmodyfikuje treść ust. 8 Działu III SIWZ poprzez zmianę sformułowania: „Opcja wykupu 
przedmiotu leasingu – w ciągu 30 dni od spłaty ostatniej raty leasingowej przez Zamawiającego” 
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na: „Wykup przedmiotu leasingu nastąpi w ciągu 30 dni od spłaty ostatniej raty leasingowej 
przez Zamawiającego na podstawie faktury wykupowej wystawionej przez Wykonawcę”. 
 

Pytanie 3: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. 
Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej  
w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne  
z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary 
związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że koszt opłaty za rejestrację pojazdów (ciągnika  
i przyczepy) poniesie Zamawiający. Zamawiający dostosuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 

Pytanie 4: Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten 
przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego 
kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne  
z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem  
i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że koszt podatku od środków transportu poniesie 
Zamawiający. Zamawiający dostosuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 
 

Pytanie 5: W rozdziale III, pkt. 16 SIWZ Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie  
z tytułu rat będzie następowała w terminie 14 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej 
faktury VAT. Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych 
od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie 
harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim 
podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT 
emitowane są systemowo na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o zmianę 
zapisu i zastąpienie go zapisem: „Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od 
miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat 
leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy 
leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek 
leasingodawcy.”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis ust. 16 w Dziale III SIWZ dotyczy zapłaty przez 
Wykonawcę (Leasingodawcę) na rzecz dostawcy sprzętu (który zostanie wybrany w odrębnym 
postępowaniu przetargowym) kwoty wynikającej z faktury VAT wystawionej przez dostawcę 
sprzętu – na łączną kwotę: 626.316,00 zł (brutto). Zapis ten nie dotyczy zasad rozliczania 
należności, które Zamawiający (Leasingobiorca) będzie zobowiązany ponosić na rzecz 
Wykonawcy (Leasingodawcy). Wymóg dotrzymania 14-dniowego terminu płatności na rzecz 
dostawcy sprzętu wynika z treści Projektu umowy, który stanowi Załącznik Nr 5 do SIWZ  
w postępowaniu przetargowym na dostawę ciągnika wraz z osprzętem do utrzymania dróg 
powiatowych (o nr: BZP.272.1.4.2020). Tym samym zapis ust. 16 Działu III SIWZ pozostaje 
niezmienny.   
 

Pytanie 6: Proszę o potwierdzenie, że sprzęt będący przedmiotem postępowania jest fabrycznie 
nowy. 
 

Odpowiedź: Zamawiający – na podstawie informacji zawartych w ofercie dostawcy sprzętu – 
potwierdza, że sprzęt podlegający sfinansowaniu w ramach leasingu jest fabrycznie nowy. 
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Pytanie 7: Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość 
podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu 
na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. 
Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki 
przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez 
Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza 
działania. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane rozwiązanie i niezwłocznie 
wprowadzi zmianę w treści ust. 3 Działu XXI SIWZ, poprzez dopuszczenie – w przypadku 
niemożności zmiany obowiązującego u Wykonawcy wzoru umowy – przedłożenia załącznika do 
umowy, zawierającego elementy wymagane w SIWZ oraz zobowiązania Wykonawcy wynikające 
z oferty. 
 

Pytanie 8: Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków 
na rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty  
de facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i niezwłocznie dokona zmiany treści 
SIWZ w tym zakresie. 
 

Pytanie 9: Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się  
z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 50.000 zł na 25.000 zł 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 25.000 zł 
brutto. 
 

Pytanie 10: W rozdziale XXI, pkt. 7b SIWZ Zamawiający zakłada, że może rozwiązać umowę  
w trybie natychmiastowym w przypadku nieprzestrzegania przez wykonawcę istotnych 
postanowień umowy. Uprzejmie informuję, że zapis taki jest nie do zaakceptowania przez 
wykonawcę zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, 
art.  7098 § 4 i 5, korzystający (zamawiający) może żądać odstąpienia przez finansującego od 
umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, jeżeli uprawnienie finansującego do odstąpienia wynika 
z przepisów prawa lub umowy ze zbywcą. Bez zgłoszenia żądania przez korzystającego 
finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy. W razie odstąpienia 
przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. 
Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłacenia wszystkich 
przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący 
uzyskał wskutek ich zapłaty przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz 
umowy ze zbywcą. Jedynie więc taki wariant przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie 
umowy dostawcy sprzętu, a tym samym na rozwiązanie umowy leasingowej. Prosimy zatem  
o stosowną modyfikację w tym zakresie SIWZ i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach 
Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy z tytułu jej nieprzestrzegania. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przytoczonym w pytaniu Dziale XXI SIWZ, ani  
w żadnym innym miejscu w SIWZ, nie wskazał możliwości rozwiązania umowy w trybie 
natychmiastowym w przypadku nieprzestrzegania przez Wykonawcę istotnych postanowień 
umowy. Z uwagi na to, że opisany w pytaniu przypadek wynika z przepisu Kodeksu cywilnego,  
a także biorąc pod uwagę, że Zamawiający w ust. 3 pkt 9 Działu XXI SIWZ wskazał, że  
w umowie winno znaleźć się zastrzeżenie, że w sprawach nieuregulowanych umową 
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zastosowanie mają przepisy ustawy Pzp oraz Kodeksu cywilnego, uznać należy, że w sytuacji 
opisanej w pytaniu zastosowanie będą miały właśnie przepisy Kodeksu cywilnego. Tym samym 
Zamawiający nie dokona zmiany treści SIWZ w zakresie Działu XXI.   
 

Pytanie 11: Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie 
w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą  
a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do 
Zamawiającego.  Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmiany w SIWZ w zakresie 
zapisów dotyczących kar umownych w stosunku do Zamawiającego. 
 

Pytanie 12: Zamawiający wskazał w rozdziale III, pkt. 6 SIWZ (wymagania dot. leasingu),  
że opłata inicjalna zostanie uiszczona w terminie do 5 dni od daty podpisania protokołu zdawczo-
odbiorczego. Uprzejmie informuję, że wartość czynszu inicjalnego pomniejsza wartość 
udzielonego Zamawiającemu kredytu i powinna być uiszczona w terminie nie późniejszym jak  
7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu bądź w dniu podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Proszę zatem o stosowaną modyfikację zapisów SIWZ. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zmodyfikuje treść ust. 6 Działu III SIWZ poprzez 
wskazanie, że opłata wstępna zostanie uregulowana przez Zamawiającego w dniu podpisania 
przez strony protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiotu umowy leasingu.  
 

Pytanie 13: Zwracam się z prośbą o udostępnienie Wykonawcy dokumentów finansowych 
Państwa spółki: 
1) pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie  

2 lata, 
2) aktualnie dostępnych F-01, 
3) aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.  
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprawozdania finansowe (Rb-27 i RB-28), a także 
opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej – za ostatnie 2 lata – są dostępne do pobrania  
w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Jeleniogórskiego pod adresem:  
http://powiat.jeleniogorski.sisco.info/?id=1813. 
Jednocześnie informujemy, że jednostki samorządu terytorialnego nie sporządzają sprawozdań  
F-01. 
Aktualne zestawienie zobowiązań i należności Powiatu zostają udostępnione w formie 
Załącznika Nr 1 do niniejszych wyjaśnień (Sprawozdanie Rb-Z za I kwartał 2020 r.) oraz 
Załącznika Nr 2 do niniejszych wyjaśnień (Sprawozdanie Rb-N za I kwartał 2020 r.). 
 

Pytanie 14: Ze względu na konieczność oceny kondycji finansowej Zamawiającego wnioskujemy 
o wydłużenie terminu składania ofert do 08.05.2020 r. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do 
dnia 08.05.2020 r. i niezwłocznie zmodyfikuje treść SIWZ oraz Ogłoszenia o zamówieniu  
w zakresie terminu składania i otwarcia ofert. 
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Pytanie 15: Z uwagi na fakt, że przyczepa oraz ciągnik podlegają rejestracji, każdy ze sprzętów 
(1 Umowa leasingu: ciągnik, głowice, rębak; 2 Umowa leasingu: przyczepa) powinien zostać 
objęty odrębną Umową leasingu. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 
powyższe 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe i tym samym wybrany 
Wykonawca przedstawi Zamawiającemu dwie odrębne umowy leasingu, z których jedna 
dotyczyć będzie ciągnika z głowicami, ramieniem hydraulicznym i rębakiem, natomiast druga – 
przyczepy. Zamawiający niezwłocznie zmodyfikuje treść SIWZ w tym zakresie.   
 

Pytanie 16: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie pełnomocnictwa w postaci elektronicznej 
z użyciem kwalifikowanych podpisów elektronicznych? Nasza prośba spowodowana jest 
aktualnym stanem epidemii i wprowadzeniem zdalnej pracy u Wykonawcy co uniemożliwia 
zebrania podpisów pod papierowym pełnomocnictwem. Pełnomocnictwo zostanie dostarczone na 
e-mail Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza składania pełnomocnictw w formie innej, 
niż pisemnie – zgodnie z zapisem ust. 2 i 3 Działu XV SIWZ. Tym samym Zamawiający nie 
wyraża zgody na składanie pełnomocnictw przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.  
 

Pytanie 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w postaci elektronicznej – skan 
podpisanej papierowej oferty lub oferta podpisana elektronicznie przy pomocy podpisów 
elektronicznych przesłana będzie na wskazany przez Zamawiający adres e-mail. Oferta może być 
spakowana do pliku ZIP i opatrzona hasłem. Wykonawca może osobnym mailem dostarczyć 
hasło do odblokowania pliku. Hasło byłoby dostarczone po terminie złożenia. Po godz. 10:00, 
przed terminem otwarcia o godz. 10:30. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza składania ofert w formie innej, niż 
pisemnie – zgodnie z zapisem ust. 2 i 3 Działu XV SIWZ. Tym samym Zamawiający nie wyraża 
zgody na składanie ofert przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.  
 

Pytanie 18: Czy Zamawiający wyrazi zgodę e-Fakturę? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że istnieje możliwość przekazywania przez Wykonawcę 
ustrukturyzowanej faktury elektronicznej za pośrednictwem Platformy Elektronicznego 
Fakturowania – w takiej sytuacji należy wskazać jako adres PEF Zamawiającego NIP Starostwa 
Powiatowego w Jeleniej Górze (tj.: 6112265072). Inna, niż powyżej wskazana forma e-Faktury, 
nie jest dopuszczalna.  
 

Pytanie 19: Zwracamy się z prośbą o udostępnienie Wykonawcy faktury zakupu przedmiotu 
zamówienia. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada faktury zakupu sprzętu podlegającego 
sfinansowaniu na podstawie leasingu. Zamawiający nie zakończył jeszcze postępowania  
o udzielenie zamówienia na realizację dostawy sprzętu do utrzymania dróg powiatowych  
(nr postępowania: BZP.272.1.4.2020) i tym samym nie zawarł umowy z dostawcą sprzętu.   
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Pytanie 20: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie opłaty wstępnej w terminie 7 dni od 
daty podpisania Umowy Leasingu? 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie. Zgodnie  
z odpowiedzią na Pytanie nr 12, opłata wstępna zostanie uregulowana przez Zamawiającego  
w dniu podpisania przez strony protokołu zdawczo-odbiorczego przedmiotu umowy leasingu.  
 

Pytanie 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby termin płatności rat leasingowych 
określić na 12 dzień każdego miesiąca? 
 

Odpowiedź: Zamawiający ustala, że płatność rat leasingowych następować będzie po 10-tym 
dniu każdego miesiąca. Wykonawca w harmonogramie spłat wskaże dowolny termin płatności 
rat – z zastrzeżeniem, że termin ten nie będzie przypadał od 1-szego do 10-tego dnia każdego 
miesiąca.  
 

Pytanie 22: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na fakt, aby raty leasingowe były wystawiane na 
początku każdego miesiąca, począwszy od miesiąca następnego po odbiorze przedmiotu 
zamówienia? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
 

Pytanie 23: Prosimy o potwierdzenie, że oferta Wykonawcy ma zawierać koszty rejestracji  
i podatku od środków transportu? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie ponosił koszty rejestracji pojazdów i podatku od 
środków transportu, jednakże z uwagi na to, że wysokość tych opłat jest niezależna od 
Wykonawców, kosztów tych nie należy uwzględniać w wycenie przedmiotu zamówienia,  
tj. w Formularzu ofertowym. 
 

Pytanie 24: Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodatkowe koszty wynikające z aktualnie 
obowiązującej Tabeli Opłat i Prowizji Finansującego (Wykonawcy)?  Charakter tych czynności 
jest ewentualny dlatego nie można przewidzieć wysokość tego typu opłat i ująć ich w ofercie 
leasingowej. Aktualnie obowiązująca TOiP jest publikowana na stronie internetowej Wykonawcy. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodatkowe koszty związane  
ze standardową obsługą umowy leasingu, wynikające z tabeli opłat i prowizji, tym bardziej że 
kosztów tych nie można przewidzieć. W ust. 13 Działu III SIWZ Zamawiający wskazał, że tabela 
opłat i prowizji stanowić będzie integralną część umowy, a opłaty z niej wynikające będą 
obowiązywać w przypadku konieczności wykonania niestandardowej obsługi umowy lub  
w sytuacjach wymagających wykonania przez Wykonawcę czynności związanych z obsługą 
leasingu, wynikających z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Jeżeli dodatkowe koszty 
będą wynikać z w/w przyczyn, Wykonawca będzie uprawniony do stosowania tych opłat  
w stosunku do Zamawiającego, natomiast koszty standardowej obsługi umowy leasingu winny 
zostać wskazane przez Wykonawcę w ofercie jako „dodatkowe koszty wynikające z obsługi 
leasingu” w poz. 7 obu tabeli Formularza ofertowego. W tabeli opłat i prowizji mogą znaleźć się 
opłaty związane z dodatkowymi kosztami standardowej obsługi umowy leasingu, ale będą one 
obowiązywać wyłącznie wtedy, gdy Wykonawca przedstawi koszt tych opłat w swojej ofercie. 
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Pytanie 25: Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający oczekuje wliczenia do rat leasingowych 
kosztu ubezpieczenia przedmiotu za cały okres trwania leasingu, czy też Wykonawca ma pokazać 
koszt ubezpieczenia a Zamawiający zobowiązuje się pokrywać koszty ubezpieczenia co rok na 
podstawie polisy lub refaktury ? 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca do rat leasingowych wlicza koszt  
ubezpieczenia przedmiotu leasingu za cały okres trwania leasingu. 
 

Pytanie 26: Czy Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla  
in blanco? 
 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zabezpieczenie umowy leasingu w formie weksla  
in blanco. 
 

Pytanie 27: Prosimy o informację kto będzie użytkował przedmiot zamówienia? Czy będzie  
to jakaś spółka miejska? Kto będzie ponosił koszt leasingu? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że użytkownikiem sprzętu będzie sam Zamawiający, który 
jednocześnie będzie ponosił koszty leasingu.  
 

Pytanie 28: Czy Zamawiający poniesie koszty związane z czynnościami koniecznymi do 
załatwienia w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdów, np. wtórnik dowodu 
rejestracyjnego, wtórnika zagubionych tablic, zniszczonej nalepki na szybę, wpisanie haka 
holowniczego itp.? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie ponosił koszty związane z realizacją czynności 
w wydziale komunikacji po pierwszej rejestracji pojazdów – jeśli wystąpią. 
 

Pytanie 29: Czy Zamawiający będzie ponosił koszty ewentualnych mandatów? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie ponosił koszty ewentualnych mandatów. 
 

Pytanie 30: Czy Zamawiający będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych badań 
technicznych? 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie ponosił koszty obowiązkowych okresowych 
badań technicznych. 
 

Pytanie 31: Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia w ofercie również kosztów ubezpieczenia 
przyczepy. Prośba o wskazanie zakresu tego ubezpieczenia oraz okresu, w jakim ma 
obowiązywać. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca w ofercie podaje koszt ubezpieczenia 
komunikacyjnego przyczepy – uwzględniając pełny okres obowiązywania umowy leasingu oraz 
zakres: OC i AC na obszarze RP. Zamawiający niezwłocznie dostosuje zapisy SIWZ, Ogłoszenia  
o zamówieniu oraz Formularza ofertowego do udzielonych wyjaśnień.  
 

Pytanie 32: Zwracamy się z prośbą o udostępnienie specyfikacji przedmiotów: zarówno ciągnika 
jak i przyczepy w celu możliwości przygotowania oferty ubezpieczeniowej. 
 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia specyfikację ciągnika i przyczepy w formie Załącznika  
Nr 6 do SIWZ. Specyfikacja w/w sprzętu została sporządzona w oparciu o dane przedstawione  
w ofercie złożonej w ramach przetargu na dostawę sprzętu do utrzymania dróg powiatowych 
przez firmę: „ROLMEX – Misiuda” Spółka jawna z/s w Kielcach.  
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Pytanie 33: Czy Zamawiający oczekuje przedstawienia kosztów ubezpieczenia od wartości 
przedmiotów netto czy brutto? 
 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje przedstawienia kosztów ubezpieczenia od wartości sprzętu 
brutto.  
 

Pytanie 34: Czy Zamawiający zobowiązuje się płacić ubezpieczenie co rok na podstawie polis 
(kwota netto) czy też na podstawie faktur VAT (kwota netto + faktura ze stawka 23%)? 
 

Odpowiedź: Zamawiający będzie ponosić opłatę z tytułu ubezpieczenia komunikacyjnego  
w pakietach rocznych (co rok) na podstawie polis (z kwotą netto).  
 

Pytanie 35: Proszę o wskazanie terminu dostawy sprzętu będącego przedmiotem postępowania. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie ze złożoną ofertą w postępowaniu 
przetargowym na dostawę sprzętu do utrzymania dróg powiatowych (nr BZP.272.1.4.2020) 
dostawa sprzętu nastąpi w terminie do 60 dni kalendarzowych licząc od dnia zawarcia umowy 
między Zamawiającym a dostawcą sprzętu.  
 

Pytanie 36: Proszę o wyjaśnienie zapisu z formularza oferty – poz. 8 tabeli „z ust. 4 przez 5 lat”. 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w poz. 8 tabeli (a po zmianach treści Załącznika Nr 1 
do SIWZ – dwóch tabel), należy podać koszt ubezpieczenia komunikacyjnego pojazdów (przed 
zmianą dotyczyło to tylko ciągnika, natomiast po zmianie – ciągnika i przyczepy),  
tzn. przemnożyć przez 5-letni okres trwania leasingu (równoznaczny z okresem ubezpieczenia 
pojazdów) zaoferowaną cenę rocznego ubezpieczenia, którą Wykonawca podaje w ust. 4 
Formularza ofertowego.  
 
 

Zamawiający informuje, że otrzymane pytania dotyczące treści SIWZ oraz udzielone 
wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że niezwłocznie wprowadzi zmiany w treści SIWZ 
(w Działach: III, IV, XVI, XXI i XXXIII), Formularza ofertowego (Załącznika Nr 1 do SIWZ) 
oraz Ogłoszenia o zamówieniu – w celu dostosowania zapisów powyższych dokumentów  
do udzielonych wyjaśnień.  

Zmodyfikowane: SIWZ oraz Załącznik Nr 1 do SIWZ, zostaną udostępnione do pobrania 
na stronie internetowej Zamawiającego (zastępując dotychczasowe – nieobowiązujące  
po dokonanej zmianie – wersje w/w dokumentów):  

https://bip.powiat.jeleniogorski.pl/5604/dokument/10385.    
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